СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                           №
г. Рузаевка

Об утверждении отчета за 2019 год об изменениях и дополнениях, внесенных в Реестр муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Рузаевского муниципального района Совет депутатов городского поселения Рузаевка

Р Е Ш И Л:
1.
Утвердить прилагаемый отчет за 2019 год об изменениях и дополнениях, внесенных в Реестр муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27.06.2019 №41/314.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
    В.П. Марчков
Приложение

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
                                                                                     от ___________2020 № _______

Отчет

за 2019 год об изменениях и дополнениях, внесенных в реестр муниципальной собственности
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

1. Включены в базу данных Реестра муниципальной собственности Рузаевского муниципального района:

Раздел 1. Перечень муниципального недвижимого имущества - 16 единиц балансовой стоимостью 15742178,27 руб.:

Подраздел 1. Недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления

	№п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Год постройки
	Стоимость объекта, руб.
	Основание включения объекта в Реестр
	Передавшая сторона

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	водопроводные сети
	РМ, Рузаевский район, с. Красный Клин, ул. Центральная, переулок Школьный, ул. Новая, ул. Зеленая, ул. Набережная
	2013
	4635190,9
	3733903,8
	Постановление администрации РМР от 23.10.2019 №714
	№30 от 24.10.2019
	Казна РМР

	2
	водозаборный узел
	РМ, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно
	1974
	12 488,00
	0

	3
	водозаборный узел
	РМ, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, территория школы-интернат правобережье реки Инсар
	1978
	452 846,76
	0

	4
	водозаборный узел со скважиной № 3041
	РМ, Рузаевский район, с.Новая Муравьевка, ул. Молодежная, сооружение 1А
	1987
	1 514 000,00
	0

	5
	артскважина
	РМ, Рузаевский район, пос. совхоз № 3 «Дорурс»
	1994
	331 780,20
	32377,91

	6
	водозаборный узел со скважиной
	РМ, Рузаевский район, пос. совхоз № 3 «Дорурс»
	2000
	2 751 241,04
	709899,24

	7
	водопроводные сети в с. Стрелецкая Слобода, ул. Нагорная, Луговая, Лесная, Октябрьская, Школьная, Пролетарская
	РМ, Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода
	1989
	-

	8
	водопроводные сети в с. Шишкеево улица Ленина, Большая, 1-я Нижняя, 2-я Нижняя, Поповка, Комаровка, Форташная, Крайняя, Травкина, Базарная
	РМ, Рузаевский район, с. Шишкеево
	1986
	-

	9
	водопроводные сети в с. Шишкеево улица Мира, Сорокина, Совхозная, Новая
	РМ, Рузаевский район, с. Шишкеево
	1983
	-

	10
	Водонапорная башня
	РМ, Рузаевский район, с. Болдово, ул. Никольская
	1973
	61726,5
	0
	Постановление администрации РМР от 08.10.2019 №683
	№30а от 08.10.2019
	Казна РМ

	Итого:

	9759273,4
	4476180,95

Подраздел 2. Недвижимое имущество казны

	№п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Год постройки
	Стоимость объекта, руб.
	Основание включения объекта в Реестр
	Передавшая сторона

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Помещение №3
	РМ, Рузаевский район, с. Болдово, ул. Никольская, д.1а
	1986
	613778,2
	 0
	Постановление администрации РМР от 21.08.2019 №516
	№19 от 09.09.2019
	МБДОУ «Детство»

	2
	Помещение №1 (часть здания школы)
	РМ, Рузаевский район, с. Перхляй, ул. Шишкеевская, д.3а
	1979
	2524241,74
	0
	Постановление администрации РМР от 23.10.2019 №711
	№31 от 24.10.2019
	МБОУ «Сузгарьевская СОШ»

	3
	Здание котельной

	1979
	155062
	0

	4
	Башня БР

	1979
	67917,21
	0

	5
	Детский сад №5 комбинированного вида
	РМ, г. Рузаевка, ул. К.Маркса, д.16
	1939
	2456183,72
	0
	Постановление администрации РМР от 22.11.2019 №781
	№40 от 25.11.2019
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»

	6
	Овощехранилище

	1986
	165722
	0

	Итого:

	5982904,87
	0

Раздел 2. Перечень муниципального движимого имущества – 16 единиц балансовой стоимостью 19331443,5 руб.:
Подраздел 1. Автотранспортные средства, закрепленные на праве оперативного управления

	№п/п
	Наименование объекта
	Балансодержатель
	Год выпуска
	Стоимость объекта, руб.
	Основание включения объекта в Реестр
	Передавшая сторона

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Автовышка коленная ВС-22 МС на базе ЗИЛ 431610
	МАУ «Спеццентр»
	1991
	300000
	300000
	Постановление администрации РМР от 18.09.2019 №623
	№22 от 30.09.2019
	Казна РМР

	2
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	МАУ «Спеццентр»
	2011
	1086277,78
	0
	Постановление администрации РМР от 18.09.2019 №622
	№23 от 30.09.2019
	Казна РМР

	3
	Лаборатория медицинская подвижная ЛМП №176 на базе автомобильного шасси ЗИЛ-131, двухосный прицеп СМЗ-8326 (2ПН-2М)
	МАУ «Спеццентр»
	1983
	295547,81
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019
	№48 от 24.12.2019
	Казна РМР

	4
	Лаборатория медицинская подвижная ЛМП №164 на базе автомобильного шасси ЗИЛ-131, двухосный прицеп СМЗ-8326 (2ПН-2М)

	1983
	295547,81
	0

	5
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	МБОУ «Сузгарьевская СОШ»
	2019
	1927000
	1927000
	Постановление администрации РМР от 26.12.2019 №877
	№51 от 26.12.2019
	Казна РМР

	6
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	МБОУ «Пайгармская СОШ»
	2019
	1927000
	1927000

	№52 от 26.12.2019

	7
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	МАУ «Спеццентр»
	2019
	1927000
	1927000

	№53 от 26.12.2019

	8
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 3206-110-70
	МБОУ «Шишкеевская СОШ»
	2019
	2055000
	2055000
	Постановление администрации РМР от 26.12.2019 №877
	№50 от 26.12.2019
	Казна РМР

	Итого:

	9813373,4
	8136000

Подраздел 2. Движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления

	№п/п
	Наименование объекта
	Балансодержатель
	Год выпуска
	Стоимость объекта, руб.
	Основание включения объекта в Реестр
	Передавшая сторона

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Движимое имущество
	МБОУ «Тат-Пишленская СОШ»
	2019
	461441,7
	461441,7
	Постановление администрации РМР от 22.11.2019 №782
	№42 от 25.11.2019
	Казна РМР

	2
	Движимое имущество
	МБОУ «Сузгарьевская СОШ»
	2019
	461441,7
	461441,7
	Постановление администрации РМР от 22.11.2019 №782
	№41 от 25.11.2019
	Казна РМР

	3
	Движимое имущество (книжный фонд, мебель)
	МБУК «Центральная библиотечная система»

	3108266,2
	0
	Постановление администрации РМР от 02.08.2018 №622
	№43 от 02.12.2019
	Казна РМР

	4
	Движимое имущество
	МБОУ «Сузгарьевская СОШ»
	2019
	1048350
	1048350
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №865
	№45 от 24.12.2019
	Казна РМР

	5
	Движимое имущество
	МБОУ «Тат-Пишленская СОШ»
	2019
	1048350
	1048350
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №865
	№46 от 24.12.2019
	Казна РМР

	6
	Движимое имущество
	МБОУ «СОШ №8»
	2019
	2257985
	2257985
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №860
	№47 от 24.12.2019
	Казна РМР

	Итого:

	8385834,6
	5277568,4

Подраздел 3. Движимое имущество казны
	№п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Год выпуска
	Стоимость объекта, руб.
	Основание включения объекта в Реестр
	Передавшая сторона

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Изгородь
	РМ, г. Рузаевка, ул. К.Маркса, д.16

	45957,72
	0
	Постановление администрации РМР от 22.11.2019 №781
	№40 от 25.11.2019
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»

	2
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70

	2011
	1086277,78
	0
	Постановление администрации РМР от 19.09.2019 №632
	№21 от 19.09.2019
	МБОУ «Болдовская СОШ»

	Итого:

	1132235,5
	0

Раздел 3. Юридические лица Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	ОКАТО
	ОКОГУ
	ОКОФС    ОКОПФ
	Основной государственный регистрационный номер и   дата государственной регистрации
	ИНН
	Распоряжения (постановления) о регистрации юр. лица

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Рузаевского муниципального района 51156459
	431440, Российская Федерация, Республика Мордовия, город Рузаевка, улица Ленина, дом №59
	89420000000
	4210007
	14

75403
	1021300930200 05.06.2019
	1324126132
	Постановления администрации РМР от 29.01.2019 №38,

от 14.06.2019 №366

2. Исключены из базы данных Реестра муниципальной собственности Рузаевского муниципального района:

Раздел 1. Перечень муниципального недвижимого имущества - 8 единиц балансовой стоимостью 6133374,87 руб.:

Подраздел 1. Недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления

	№п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Балансодержатель
	Год постройки
	Стоимость объекта, руб.
	Основание исключения из Реестра
	Причина выбытия

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Помещение №3
	Рузаевский район, с. Болдово, ул. Никольская, д.1а
	МБДОУ «Детство»
	1986
	613778,2
	 0
	Постановление администрации РМР от 21.08.2019 №516
	№19 от 09.09.2019
	Передача в казну РМР

	2
	Помещение №1 (часть здания школы)
	РМ, Рузаевский район, с. Перхляй, ул. Шишкеевская, д.3а
	МБОУ «Сузгарьевская СОШ»
	1979
	2524241,74

	Постановление администрации РМР от 23.10.2019 №711
	№31 от 24.10.2019
	Передача в казну РМР

	3
	Здание котельной

	1979
	155062

	4
	Башня БР

	1979
	67917,21

	5
	Детский сад №5 комбинированного вида
	РМ, г. Рузаевка, ул. К.Маркса, д.16
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»
	1939
	2456183,72
	0
	Постановление администрации РМР от 22.11.2019 №781
	№40 от 25.11.2019
	Передача в казну РМР

	6
	Овощехранилище

	1986
	165722
	0

	7
	Конюшня
	РМ, Рузаевский район, с. Шишкеево, ул. Сорокина, д.12
	МБОУ «Шишкеевская «СОШ»
	1975
	89742,44
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №863
	№б/н от 25.06.2019
	Списание имущества

	8
	Овощехранилище

	1977
	60727,56
	0

	Итого:

	6133374,87
	0

Раздел 2. Перечень муниципального движимого имущества – 16 единиц балансовой стоимостью 7761105,96 руб.

Подраздел 1. Автотранспортные средства, закрепленные на праве оперативного управления

	№п/п
	Наименование объекта
	Балансодержатель
	Год выпуска
	Стоимость объекта, руб.
	Основание исключения из Реестра
	Причина выбытия

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	МБОУ «Болдовская СОШ»
	2011
	1086277,78
	0
	Постановление администрации РМР от 19.09.2019 №632
	№21 от 19.09.2019
	Передача в казну РМР

	2
	Автобус УАЗ-2206
	МБОУ «Шишкеевская СОШ»
	2001
	142817
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №863
	№б/н от 25.06.2019
	Списание имущества

	3
	Автобус дл.до 5м УАЗ220694-06
	МАУ «Спеццентр»
	2008
	278900
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019
	№б/н от 12.11.2019
	Списание имущества

	4
	Автомашина грузовая (самосвал) ГАЗСАЗ3507

	1993
	123940
	0

	5
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70

	2008
	880000
	0

	6
	Автомашина ГАЗСАЗ3507 грузовая (самосвал)
	МБОУ «Трускляйская СОШ»
	1991
	320186,4
	0
	Постановление администрации РМР от 30.12.2019 №911
	№б/н от 25.06.2019
	Списание имущества

	Итого:

	2832121,18
	0

Подраздел 2. Движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления

	№п/п
	Наименование объекта
	Балансодержатель
	Год выпуска
	Стоимость объекта, руб.
	Основание исключения из Реестра
	Причина выбытия

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Движимое имущество
	Администрация РМР

	18900
	0
	Постановление администрации РМР от 12.08.2020 №505

	Списание имущества

	2
	Изгородь
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»

	45957,72
	0
	Постановление администрации РМР от 22.11.2019 №781
	№40 от 25.11.2019
	Передача в казну РМР

	3
	Санузел
	МБОУ «Шишкеевская СОШ»
	1973
	36434,24
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №863
	№б/н от 25.06.2019
	Списание имущества

	4
	Движимое имущество
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»

	188005
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №857
	№б/н от 12.11.2019
	Списание имущества

	5
	Движимое имущество
	МБОУ «СОШ №17»

	166024,11
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019 №856
	№б/н от 12.11.2019
	Списание имущества

	6
	Движимое имущество
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»

	63941,89
	0
	Постановление администрации РМР от 12.11.2019 №759
	№б/н от 20.09.2019
	Списание имущества

	Итого:

	519262,96
	0

Подраздел 3. Движимое имущество казны

	№п/п
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Стоимость объекта, руб.
	Основание исключения из Реестра
	Причина выбытия

	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Постановление, приказ, распоряжение
	Акт

	1
	Лаборатория медицинская подвижная на базе автомобильного шасси ЗИЛ-131, ЛМП №108, двухосный прицеп СМЗ-8326 (2ПН-2М)
	1981
	710360
	0
	Решение Совета депутатов РМР от 04.02.2019 №35/283
	№25а от 08.10.2019
	Передача в казну ГП Рузаевка

	2
	Движимое имущество (книжный фонд, мебель)

	3108266,2
	0
	Постановление администрации РМР от 02.08.2018 №622
	№43 от 02.12.2019
	Передача в МБУК «Централизованная библиотечная система»

	3
	Лаборатория медицинская подвижная ЛМП №176 на базе автомобильного шасси ЗИЛ-131, двухосный прицеп СМЗ-8326 (2ПН-2М)
	1983
	295547,81
	0
	Постановление администрации РМР от 23.12.2019
	№48 от 24.12.2019
	МАУ «Спеццентр»

	4
	Лаборатория медицинская подвижная ЛМП №164 на базе автомобильного шасси ЗИЛ-131, двухосный прицеп СМЗ-8326 (2ПН-2М)
	1983
	295547,81
	0

	Итого:

	4409721,82
	0

Раздел 3. Юридические лица Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	ОКАТО
	ОКВЭД
	ОКОФС    ОКОПФ
	Основной государственный регистрационный номер и   дата государственной регистрации
	ИНН
	Распоряжения (постановления) о ликвидации, реорганизации юр. лица

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств №1" Рузаевского муниципального района 51156465
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д.59
	89420000000
	85.41
	14            72
	1021300929341  16.11.2009г.
	1324126083
	Постановление администрации РМР от 29.01.2019 №38

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Детская школа искусств №2" Рузаевского муниципального района 51156459
	431445, г. Рузаевка, ул. Дружбы Народов, д.5а
	89420000000
	85.41
	14            75403
	1021300930200   10.04.2001г.
	1324126132
	Постановление администрации РМР от 29.01.2019 №38

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Детская школа искусств №3" Рузаевского муниципального района 21655490
	431444, г. Рузаевка, ул. 40 лет Победы, д.11
	89420000000
	85.41
	14         81
	1021300929352 07.12.2009г.
	1324126090
	Постановление администрации РМР от 29.01.2019 №38

	4
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования "Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района  51156488
	431440, г. Рузаевка, ул. Орджоникидзе,д.34
	89420000000
	85.41
	14                  72
	1021300930969  01.06.2000г.
	1324126929
	Постановление администрации РМР от 29.01.2019 №38

	5
	Муниципальное предприятие "Детский мир"
	431440, г. Рузаевка, пер. Инсарский, д.2а
	89420000000
	52.11
	14                       42
	1021300929055            23.10.2002г.
	1324033329
	Ликвидация предприятия